
яа-4 
№ 498-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 26.04.2022 № 469  

г.Чудово 
 

О проведении Всероссийского экологического субботника 
«Зеленая весна - 2022» 

 
В целях обеспечения чистоты и порядка на территории города Чудово 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Провести Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна – 

2022» по благоустройству и санитарной очистке города Чудово с 28  

по 29 апреля 2022 года. 

2. Провести месячник с 22 апреля по 20 мая 2022 года по благоустройству 

и санитарной очистке города Чудово.  

3. Создать рабочую комиссию для организации и проведения 

Всероссийского экологического субботника «Зеленая весна – 2022» в 

следующем составе: 

Поликарпов Н.Н. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района, председатель рабочей комиссии; 

Зырина Г.Н. - заведующая отделом благоустройства, дорожного 
хозяйства и транспорта Администрации Чудовского 
муниципального района, заместитель председателя 
рабочей комиссии; 

Шандер Е.Э. - заместитель заведующей отделом благоустройства, 
дорожного хозяйства и транспорта Администрации 
Чудовского муниципального района, секретарь рабочей 
комиссии. 

Члены рабочей комиссии: 

Антонова Е.Ю. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района; 

Брынин С.А. - директор МКУ «ГХГЧ» (по согласованию); 

Гадисов А.Г.  - директор ООО «УК-Арес» (по согласованию); 

Гевейлер Т.В.  - директор ООО «УправДом-УК» (по согласованию); 

Должикова И.В. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района; 

Попик А.И.  - индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

Соловьёв Е.М. - главный специалист по мобилизационной подготовке 
Администрации Чудовского муниципального района; 

Копылова Н.А. - председатель комитета культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации Чудовского муниципального 
района; 



2 

 

Коган Т.В. - начальник отдела сельского хозяйства и 
потребительского рынка комитета инвестиций, 
предпринимательства и сельского хозяйства 
Администрации Чудовского муниципального района; 

Мещерякова О.Ю. - управляющая Делами администрации Чудовского 
муниципального района; 

Михайлова О.А. - заведующая отделом жилищно-коммунального хозяйства 
и связи Администрации Чудовского муниципального 
района; 

Черкашин О.В. - исполняющий обязанности директора МУП «Чудовский 
Водоканал» (по согласованию); 

Шеляпин В.Н.  - генеральный директор ООО «Старт» (по согласованию). 
4. Утвердить прилагаемый План закрепления территорий за 

предприятиями и учреждениями города Чудово на день проведения 

Всероссийского экологического субботника «Зеленая весна – 2022». 

5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от 

форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать 

участие трудовых коллективов в мероприятиях по санитарной уборке мусора 

собственных и прилегающих территорий. 

6. Рекомендовать руководителям управляющих и обслуживающих 

организаций, старшим многоквартирных домов, уполномоченным уличных 

комитетов организовать участие населения в мероприятиях по уборке мусора с 

придомовых и прилегающих территорий. 

7. Ответственность за вывоз мусора с прилегающих территорий 

предприятий, организаций, учреждений, торговых точек, придомовых 

территорий несут руководители организаций, управляющих и обслуживающих 

организаций. 

8. Муниципальному казенному учреждению «Городское хозяйство города 

Чудово» совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства и связи 

Администрации Чудовского муниципального района организовать вывоз 

мусора на действующий полигон с территорий, закрепленных за 

предприятиями и учреждениями города Чудово, на день проведения 

Всероссийского экологического субботника «Зеленая весна – 2022». 

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Поликарпова Н.Н. 

10. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
Глава 
муниципального района         Н.В. Хатунцев 
 
           



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 26.04.2022 № 469  

 

 
П Л А Н  

закрепления территорий за предприятиями и учреждениями города Чудово 
на день проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая весна – 2022» 

 

Наименование Закрепляемая территория 
1 2 

Филиал ООО «УРСА Евразия» в г.Чудово воинское захоронение по 
ул.Большевиков (ответственный – 
Макарова Т.В.) 

Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта «Молодежный»; комитет культуры, 
спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района 

территория вокруг МАУ ДС 
«Молодежный» (ответственный - 
Копылова Н.А.) 

Комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Чудовского 
муниципального района (без учета отдела сельского хозяйства и потребительского рынка); 
комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района; Чудовский завод 
железобетонных шпал – филиал АО «БЭТ»; АО «Орбита»; ПАО УКБ «Новобанк» отделение № 7; 
ОАО «Энергомаш»; ГОБУЗ «НОНД «Катарсис» ДПО № 2 с дневным стационаром; местное 
отделение ДОСААФ России Чудовского района Новгородской области; Чудовский филиал ООО 
«Новгородэнергосбыт»; Чудовский РЭС производственного отделения Новгородского филиала 
ПАО «МРСК Северо-Запада»; Чудовский филиал АО «Новгородоблэлектро» 

парк им.1-го Мая (ответственный - 
Должикова И.В.) 

Федеральное государственное предприятие «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта 
Российской Федерации» Бологовский отряд филиала ФГПО ЖДТ Октябрьской железной дороги; 
Маловишерская дистанция пути (ПЧ-7); Чудовская дистанция сигнализации, централизации и 
блокировки Октябрьской дирекции инфраструктуры - структурного подразделения Октябрьской 
железной дороги - филиала ОАО «РЖД» (ШЧ-5); церковь Казанской иконы Божьей Матери; ООО 
«Натали»; ООО «53 регион»; ИП Медведев Р.Ю.; общество охотников и рыболовов 

территория между ул.Лермонтова и 
ул.Вокзальная (ответственный - 
Соловьёв Е.М.) 



2 

 
1 2 

Станция Чудово Санкт-Петербургского центра организации работы железнодорожных станций - 
структурное подразделение Октябрьской дирекции управления движением - структурного 
подразделения Центральной дирекции управления движением - филиала ОАО «РЖД»  

памятник железнодорожникам - 
ул.Лермонтова (ответственный – 
Соловьёв Е.М.) 

Комитет образования Администрации Чудовского муниципального района; Территориальная 
избирательная комиссия Чудовского района; ГОАУ «Многофункциональный центр 
предоставления государственных услуг» отдел МФЦ Чудовского района; МАУ ДО «ДЮСШ»; 
МАУ ДО «ДШИ им.В.С.Серовой»; клиентская служба в Чудовском районе УПФР в г.Великий 
Новгород и Новгородском районе Новгородской области (межрайонное); МБУ «МСКО «Светоч»; 
дополнительный офис № 01681 Новгородского отделения № 8629 ПАО Сбербанк; филиал ФБУЗ 
«Центр гигиены и эпидемиологии Новгородской области» в Маловишерском районе; 
территориальный отдел Управления Федеральной службы Роспотребнадзора по Новгородской 
области в Маловишерском районе; МБУ МЦ «Диалог»; МБУ «Чудовский краеведческий музей»; 
районный Совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов 

территория у пруда «Соленый», 
сквер у МБУ «МСКО «Светоч», 
территория у МБУ «МСКО «Светоч» 
(ответственный – Антонова Е.Ю.) 

Управление делами Администрации Чудовского муниципального района; юридический отдел 
Администрации Чудовского муниципального района; отдел по бухгалтерскому учету 
Администрации Чудовского муниципального района; МУП «Чудовский Водоканал»; МБУ 
«Художественная галерея»; главный специалист-эксперт, ответственный секретарь комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав; главный служащий-эксперт Администрации 
Чудовского муниципального района 

парк у мемориала «Вечный огонь» 
ул.Октябрьская (от ул.Г.Успенского 
до ул.Некрасова) (ответственный - 
Мещерякова О.Ю.) 

Отдел сельского хозяйства и потребительского рынка комитета инвестиций, предпринимательства 
и сельского хозяйства Администрации Чудовского муниципального района; ООО «Пилон»; 
обособленное подразделение ООО «Эс.Си Джонсон»: завод по производству бытовой химии 
г.Чудово; отдел ЗАГС Администрации Чудовского муниципального района; ООО «НикАнт» 

территория, прилегающая к рынку и 
автостанции (от ул.Некрасова до 
ул.Оплеснина) (ответственный - 
Коган Т.В.) 

Комитет по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района; ООО 
«ЮПМ - Кюммене Чудово»; ЗАО «Русская спичка»; Контрольно-счетная палата Чудовского 
муниципального района; МКУ «ЕДД ТХС АЧМР» 

берег р.Кересть (от 
железнодорожного моста до 
излучины р.Кересть) (ответственный 
- Лашманова Н.Н.) 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
1 2 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муниципального 
района; отдел архитектуры и градостроительства Администрации Чудовского муниципального 
района; ОМВД России по Чудовскому району; военный комиссариат г.Чудово Чудовского и 
Маловишерского районов; прокуратура Чудовского района; отдел судебных приставов Чудовского 
района Федеральной службы судебных приставов по Новгородской области; ГОБУЗ «Чудовская 
ЦРБ»; ОАУСО «Чудовский КЦСО»; филиал № 6 Государственного областного бюджетного 
учреждения «Новгородский областной центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи»; МБУ «МЦБС»; бассейн «Дельфин» МАУ ДС «Молодежный»; офис ООО 
«Росгосстрах» в г.Чудово Новгородской области; ОЗН Чудовского района ГОКУ «ЦЗН 
Новгородской области»; Чудовский район теплоснабжения ООО «ТК Новгородская»; отдел 
социальной защиты Чудовского района Управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ 
«Центр социального обслуживания и выплат» 

берег р.Кересть (от дома № 30 по 
ул.Некрасова до железнодорожного 
моста) (ответственный – Михайлова 
О.А.) 

МКУ «ГХГЧ»; ООО «Чудовский хлеб»; ГОКУ «Чудовское лесничество»; Чудовский районный 
суд; Чудовская районная общественная организация женщин «Женская инициатива»; 
Новгородская региональная общественная организация «Творческий центр «Территория успеха» 

территория между МКД № 8 по 
ул.Новгородская и хлебозаводом по 
ул.Глеба Успенского (ответственный 
– Брынин С.А.) 

Чудовское районное потребительское общество; отдел благоустройства, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации Чудовского муниципального района 

территория у МКД по ул.Радищева, 
д.12 вдоль здания Универмага 
(ответственный - Шандер Е.Э.) 

Не перечисленные выше организации и учреждения проводят санитарную уборку собственных и прилегающих 

территорий. 
_____________________________________ 


